[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2020								                                 № 59
п. Мартюш

Об утверждении Положения о Доске почета
МО «Каменский городской округ»

          В целях подготовки к юбилейной дате со дня образования МО «Каменский городской округ», руководствуясь Уставом МО «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о Доске почета МО «Каменский городской округ» (прилагается).
2. Утвердить состав наградной комиссии МО «Каменский городской округ» (прилагается).
3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте МО  «Каменский городской округ».
4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа	 	        С.А. Белоусов

Утверждено
Постановлением Главы МО  «Каменский городской округ»
от 13.01.2020г. № 59
       				   «Об утверждении Положения о Доске
                                                   почета МО «Каменский городской округ»

Положение о Доске почета МО «Каменский городской округ»

I. Общие положения

1.1. Настоящее     Положение    устанавливает   порядок  занесения на
Доску почета  МО «Каменский городской округ» (далее-Доска почета) представителей организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории МО «Каменский городской округ».
1.2. Занесение    на    Доску    почета является формой общественного
признания и морального поощрения граждан за высокие достижения в развитии экономики, производства, науки, культуры, искусства, воспитания, образования, здравоохранения, правопорядка и общественной безопасности, а также иные заслуги перед МО «Каменский городской округ».
1.3. Доска почета формируется из фотографий   двадцати  граждан,   в
отношении которых принято решение о занесении на Доску Почета.
1.4. Занесение на Доску почета осуществляется сроком на один год и
приурочивается к проведению мероприятий, посвященных Дню России (12 июня).

II. Порядок предоставления материалов о выдвижении кандидатов для занесения на Доску почета

2.1. Выдвижение     кандидатов     для     занесения    на  Доску почета
проводится ежегодно на основании ходатайств организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории МО «Каменский городской округ».
2.2. Для    рассмотрения    вопроса   о     занесении   на   Доску  почета
представляются следующие документы:
- ходатайство организации, выдвигающей кандидата;
- выписка   из   протокола   общего  собрания коллектива организации о
выдвижении кандидата;
- справка,   содержащая   основные  биографические  данные кандидата
(фамилия, имя, отечество, дата и место рождения, место жительства, образование, семейное положение);
- характеристика      с     отражением   всей  трудовой  деятельности     и

2
подробным изложением конкретных заслуг, достижений кандидата, его вклада в социально-экономическое развитие МО «Каменский городской округ»;
- копии наградных документов, полученных за заслуги (если имеются);
- копии трудовой книжки.
2.3. Материалы       о       выдвижении      для       занесения      на   Доску
почета представляются в Администрацию МО «Каменский городской округ» по адресу:  г.  Каменск-Уральский, пр. Победы, д. 38А, каб. № 28 не позднее 1 апреля.

III. Порядок рассмотрения материалов о выдвижении кандидатов на Доску почета

3.1. Наградная      комиссия         Администрации      МО   «Каменский
городской округ» рассматривает представленные документы и передает их на согласование Главе МО «Каменский городской округ».
3.2. Решение о занесении кандидатур на Доску почета принимается в
соответствии с критериями отбора, среди которых основными являются:
- внедрение новых технологий и инноваций;
- выдающийся    вклад    в      социально-экономическое    развитие  МО
«Каменский городской округ», науку, культуру, искусство, защиту Отечества, воспитание, просвещение, охрану здоровья, жизни и прав граждан, в развитие местного самоуправления;
- благотворительная     деятельность    на    территории МО «Каменский
городской округ»;
- участие или победа в областном или федеральном конкурсах, соревнованиях, смотрах, фестивалях, выставках, ярмарках и другое;
- получение наград различного уровня за трудовую и профессиональную деятельность;
- иные заслуги перед МО «Каменский городской округ».
3.3. При положительном решении Главы МО «Каменский городской округ» наградная комиссия Администрации МО «Каменский городской округ» готовит проект постановления Главы МО «Каменский городской округ» о занесении на Доску почета.
3.4. После вступления в силу постановления  Главы МО «Каменский городской округ», заместитель Главы Администрации МО «Каменский городской округ» по вопросам организации управления и социальной политике организует фотографирование, техническое сопровождение по заполнению Доски почета, ведет  учет граждан, занесенных на Доску почета и регистрацию свидетельства о занесении на Доску почета.
3.5. Постановление Главы МО «Каменский городской округ», материалы о занесенных на Доску почета граждан публикуются в газете МО «Каменский городской округ» «Пламя»  и на официальном сайте МО  «Каменский городской округ».

3
3.6. В соответствии с изданным постановлением Главы МО «Каменский городской округ» фотографии утвержденных кандидатур помещаются на Доску почета.
3.7. Гражданам, занесенным на Доску почета, в торжественной обстановке Главой МО «Каменский городской округ» вручается свидетельство установленного образца согласно приложению  к настоящему Положению.

IV. Порядок оформления и содержания Доски почета

4.1. Оформление Доски почета производится  за счет средств бюджета МО «Каменский городской округ».
4.2. Ремонт, реставрация и содержание  Доски почета производится Администрацией МО «Каменский городской округ».
4.3. Доска почета располагается на задней стене большого зала Администрации МО «Каменский городской округ».
4.4. На Доске почета размещается 20 цветных фотографий размером 20х30 cм с указанием под ними фамилии, имени, отчества, должности (или звания) и наименования организации, предприятия, учреждения.
4.5.  Доска почета обновляется один раз в год.
4.6. Размещенные  фотографии могут быть досрочно сняты на основании постановления Главы МО «Каменский городской округ» по ходатайству коллективов, представивших граждан для занесения на Доску почета, в случае совершения ими действий, противоречащих условиям занесения.

Утвержден
Постановлением Глава МО  «Каменский городской округ»
от 13.01.2020г. № 59
       				   «Об утверждении Положения о Доске
                                                   почета МО «Каменский городской округ»

Состав наградной комиссии МО «Каменский городской округ»

	Балакина
Елена Геннадьевна
	- заместитель Главы Администрации МО «Каменский городской округ» по вопросам  организации управления и социальной политике, председатель комиссии

	Воробьева Виктория Викторовна
	- председатель         Совета           Глав  сельских            администраций     МО «Каменский городской округ», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Вощикова Ирина Валерьевна
	- начальник      отдела  по  правовой и кадровой     работе     Администрации   МО  «Каменский городской округ»

	Чемезов Виталий Иванович
	- председатель     Думы                  МО  «Каменский городской округ»

	Федоров Сергей Эдуардович
	- председатель              Общественной   палаты  МО    «Каменский  городской округ»

Приложение
[bookmark: _GoBack]к Положению о Доске почета МО «Каменский городской округ»

Герб МО «Каменский городской округ»

СВИДЕТЕЛЬСТВО
О ЗАНЕСЕНИИ НА ДОСКУ ПОЧЕТА
МО «КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

	Свидетельство от «___» _________№____ о занесении на Доску почета МО «Каменский городской округ» в _______году.
Выдано
__________________________________________________________________
(фамилия,                             имя,                  отчество                         гражданина)
__________________________________________________________________
на  основании    постановления    Главы   МО    «Каменский городской округ»
от «____»_____________№____.

Глава МО «Каменский городской округ»				        С.А. Белоусов
image1.jpeg